PAGE
10

[image: image1.png]

Министерство
образования Нижегородской области

  П Р И К А З
31.10.2012                                                                                                       №  3163
г. Нижний Новгород

┌                                                                                                     ┐
Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии   с   приказом   Министерства   образования  и науки РФ   от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 31.10.2012 (протокол № 22)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию:
1.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (приложение 1).
1.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку     (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Брейнер Е.С. - преподавателю государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева".
2.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку     (приложение 3).

3. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                      С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 31.10.2012_№ _3163_
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,

которым установлена высшая квалификационная категория
	1.
	Авдошина И.Н.
	-
	преподаватель государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее -        ГБОУ СПО) "Арзамасский музыкальный колледж"

	2.
	Брейнер Н.Я.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	3.
	Воронцова Л.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж им. Л.К. Сивухина"

	4.
	Дурова Е.Л.
	-
	концертмейстер ГБОУ СПО "Дзержинский музыкальный колледж"

	5.
	Кораллов И.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	6.
	Лобковская Н.Н.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж им. Л.К. Сивухина"

	7.
	Русакова Т.Ф.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский областной колледж культуры"

	8.
	Сигаева В.С.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	9.
	Товстоног Н.В.
	-
	преподаватель  ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	10.
	Шульгина Л.В.
	-
	концертмейстер ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж им. Л.К. Сивухина"

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 31.10.2012_№ 3163_
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Арсеева А.Н.
	-
	преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская школа искусств № 5"

	2.
	Барас К.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 15"

	3.
	Бодряшкина Е.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	4.
	Ворошилов А.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	5.
	Городскова О.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	6.
	Гришина И.О.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	7.
	Гришина О.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	8.
	Егоров А.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	9.
	Железнова Е.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	10.
	Залян Н.Г.
	-
	преподаватель муниципального автономного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей в области художественного образования "Детская школа искусств № 1" Краснобаковского района Нижегородской области

	11.
	Калинкина С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	12.
	Касаткина Л.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	13.
	Кузнецова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	14.
	Кулькова Н.В.
	-
	преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	15.
	Краснова Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	16.
	Кукина О.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	17.
	Кутлина С.О.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	18.
	Ладо У.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	19.
	Милова Е.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	20.
	Окулова Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	21.
	Ошарина О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа"

	22.
	Перепечина Л.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	23.
	Попова Л.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	24.
	Ражев А.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	25.
	Семикина С.О.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 5"

	26.
	Соколова Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	27.
	Тимкина Т.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	28.
	Титова Н.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	29.
	Урм Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	30.
	Фельдман З.Р.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	31.
	Чапанова О.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	32.
	Чирикова Н.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	33.
	Шелепнёва Л.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа им. А.В. Ступина"

	34.
	Шестерикова Е.Н.
	-
	преподаватель Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей "Шахунская детская музыкальная школа"

	35.
	Шиляева И.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	36.
	Шихов К.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

––––––––––––––

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 31.10.2012_ № _3163_

Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Абрамова Е.В.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская музыкальная школа № 1"

	2.
	Алексеева Л.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 2"

	3.
	Бабанина И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	4.
	Вахмистрова А.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	5.
	Ветюгова Ю.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 2"

	6.
	Волосова С.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 2"

	7.
	Данилова Д.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	8.
	Ермакова Т.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа"

	9.
	Забелина Т.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа"

	10.
	Ильина Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа г. Павлово"

	11.
	Ионова Ю.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкально-хоровая школа "Жаворонок"

	12.
	Козырева М.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	13.
	Козырева М.Ю.
	-
	педагог-организатор МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	14.
	Коротина Л.Т.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	15.
	Коршунова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Большемурашкинская детская школа искусств"

	16.
	Крупинова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	17.
	Крупинова О.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	18.
	Курганова Е.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	19.
	Мещерова А.З.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 5"

	20.
	Салтыков С.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

	21.
	Табенская Т.И.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	22.
	Тарасова Л.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств Починковского муниципального района Нижегородской области"

	23.
	Трофимова Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	24.
	Тугушева И.Р.
	-
	преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Первомайская детская музыкальная школа"

	25.
	Удачина Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	26.
	Чапанова О.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	27.
	Черняева Е.Н,
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

	28.
	Чижкин Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств Починковского муниципального района Нижегородской области"

	29.
	Чистякова Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

	30.
	Чуркина Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	31.
	Шикова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Большемурашкинская детская школа искусств"

_______________